第 234回競技委員会議事録

1. 日 時：2015年 5月 13日（水）18時 00分～ 20時 00分
2. 会 場：連盟本部事務局

3. 出席委員：

競技委員会：委員総数 12、定足数 8、出席 12（内委任状 2）で成立。

寺本直志委員長、中谷忠義競技会事業担当業務執行理事

斉藤千鶴乃、山後秀幸、西田博、古田一雄、吉田正、正村祐一、

西田奈津子、仲村篤志

委任状：佐々部君敏、林伸之

欠 席：

オブザーバー：鈴木正人

4. 議事の経過及び結果：寺本直志委員長を議長に議事を逐一審議した。

第 1号議案 各委員のワーキンググループの配置について

(1)下記の通りワーキンググループを配置した

ＭＰに関するワーキンググループ

仲村篤志（グループ長）、佐々部君敏、山後秀幸、寺本直志、正村祐一

コンベンション・アラートに関するワーキンググループ

吉田正（グループ長）、斉藤千鶴乃、寺本直志、西田奈津子、西田博、

林伸之、古田一雄

競技会運営規則・試合要項に関するワーキンググループ

山後秀幸（グループ長）、ロバート・ゲラー、寺本直志、仲村篤志、吉田正

第 2号議案 クラブディレクターの承認について事務局から報告があった。

勝部 雅子 117917 C-01060 福岡県

木村 邦春 130666 C-01061 北海道

権藤 泰子 191528 C-01062 福岡県

林 裕美子 209803 C-01063 東京都

太田 みちよ 211121 C-01064 神奈川県

半矢 淑子 205429 C-01065 福岡県

第 3号議案 セクショナルディレクターの申請

(1) 下記のセクショナルディレクターを承認した。

小野 道子 183783(C-00912) 推薦者：宮崎 雅子

第 4号議案 マスター位の称号とレッドポイント（以下 RP）についての報告

(1) マスター位の称号に関して RPが不足しているメンバーに関するレポートが事務局より提

出された。

(2) 現状の資格条件は下記のとおりだが

シニアライフマスター：MP1000点、RP200点
ライフマスター ：MP 300点、 RP50点

地方会友がレッドポイントを獲得するのは困難なため RP200 点の制限をライフマスター並

の比率へ引き下げる意見が提案された。

(3) ・マスター位の称号の資格の条件を MP のみとして RP による条件をなくす意見が提案さ

れた。競技会の参加資格等でライフマスターか 300MP以上かなど制限が統一される、海

外の会友がライフマスターの称号を得られる等の意見があった。

・RP による条件をライフマスター以上はすべて 50 点以上とする意見が提案された。現行

の称号制度をほぼ維持できる、ライフマスターの称号を得るために RP50 を得点するた

め頑張ったメンバーがいままでにもいるため RP0にはしがたい等の意見があった。

(4) 上記 2つの意見に現状維持を加え委員による投票を行い、現状維持とすることとした。

第 5号議案 その他議案

(1) 地域対抗戦関東予選の試合形式についてスイス予選通過率の見直しと、チーム数によって

は KO 戦の日程を短縮する意見が提案された。競技会運営規則・試合要項に関するワーキ

ンググループにて検討することとした。

次回競技委員会は 2015年 7月 1日（水）18時 00分からの開催を予定する。

以 上